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S C R I P T A

Numéro Scripta :  5867

Auteur(s) : Gilbert du Tilleul, seigneur [prêtre]

Bénéficiaire(s) : Saint-Martin-de-Boscherville, Saint-Georges de Boscherville (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1263, avril

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Gilbert du Tilleul, recteur de l’église Saint-Germain du Tilleul, fils de défunt Roger du Tilleul, renonce auprès de
l’abbé et des moines de Saint-Georges de Boscherville à tout droit qu’il avait sur le patronage de l’église Saint-
Martin-le-Vieux près de Bernay.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Delisle  Léopold, Passy  Louis, Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l’histoire du
département de l’Eure, Évreux, Hérissey, 1869, t. 3, p. 472.

Dissertation critique
Avril 1263 ou 1264 (nouveau style) : Pâques tombe le 1er avril en 1263 et le 22 avril en 1264.
Saint Martin le Viell : Saint-Martin-le-Vieux ;Tilolum Folenfant : Tilleul-Fol-Enfant. Ces communes se sont
réunies en 1822, sous le nom de Saint-Martin-du-Tilleul.

Texte établi d’après a

Universis presentes litteras inspecturis, Gillebertus de Tiliolo, rector ecclesie Sancti Germani de Tyliolo, filius et
heres Rogeri de Tyliolo defuncti, salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod ego quitavi
et penitus derelinqui, pro me et heredibus meis, viris religiosis et honestis dominis meis abbati Sancti Georgii
de Bauquervilla, et ejusdem loci conventui, omne jus quod habebam et dicebam me habere in patronatu ecclesie
Sancti Martini veteris super Bernaium, ita quod ego et heredes mei in dicto patronatu nichil de cetero poterimus
reclamare. Et hoc universitati omnium significo per presentes litteras sigillo meo sigillatas. Actum anno Domini
M° CC° LX° tercio, mense aprilis.


